l *H*uiusmodi. s. generalis. de qua sup̄ dixerat.

m *T*alem. s. speciale. de qua dixit in prox. rīso. naʒ quod fieret
stra generalē valeret. cū illa nō teneat. ut. s. dixit. ad hoc. s. c. pxi.

n *S* capitulo. hic determinat̄ decre. s.e. p̄posuit. et corrigitur
opinio glo. ibi no. in glo. que incipit Inno. in fi. in qua glo.

dicit ber. q̄ celestinus illi fecit iniuriā: cū collatio prebende p̄ capi
tulum sibi facta valeret. potuit tamē id facere de plenitudine pote
statis. Approbaf aut̄ opinio inno. ibi nota. t̄ quā ibi recitat boſti.

t̄ op. pe. de samp. t̄ abb. qui posuerūt in illo. c. casum fin istud. c.
t̄ compost. etiā dicebat hunc verū intellectum. s. de rescrip. capitulū
in glo. magna. ver. si vō ordinario. Et hoc dicit decre. hec i sū
ma. Si mandetur capitulo ut me recipiant in canoniciū t̄ preben
dam conferant: cum id pertineret ad eos dato executore ad pro
videndum per solam presentationē factaz capitulo affecta est prebē
da. et executo negligente capitulo infra terminū per eum statutuz
me recipere t̄ p̄bendā cōferre nō vocato capitulo id exequi poterit.

o *P*ertinebat. de speciali privilegio uel prescripta consuetudine
alias secus. s. de elec. cū ecclesia. j. ti. pxi. c. vno. j. de regu. c. vlti.

p *E*xequatur. istud est q̄ soluit contrarietatē. j. pxi. decre. quia
hic executo datus fuit ad. p̄uidēdū ibi ad compellendū tantū. Et
si queras que ibi sit ratio huius diversi iuris. So. est in promptu.
qr̄ in primo casu cū dat papa executo ad providendum. videſ ad se
uel ad suum executorem. p̄usionem renocare. et sic per consequē
ordinario admere. ad hoc de ap. ut nostrū. sed vbi dat solū ad cō
pellendum: tunc potestatē ad se non renocat nec admittit. imo poti
penes ipsum permittit dum vult ipsum ad. p̄usionē cōpelli.

q *I*llorum. nunquid requiritur q̄ scripta directa executoribus presenten
tur capitulo. an sufficit q̄ presentent ipsius capitulo littere. id est. sibi direc
tice sit cautiū t̄ illa presentari: puto tamē sufficere si ipsi capitulo presentēt
littere ad eum directe. hoc verū si de intentione pape per ipsas pat̄ litteras
facit cle. ii. ut lit. pen. puta q̄ in litteris directis capitulo dicit noueritis nos
t. mandasse ut robis negligē

tibus mandatum nostrum
exequi nō postponat: in hoc
casu vel simili credo suffice
re: si be littere fuerint presen
tate. Si autem per litteras
capituli de datione executo
ris t̄ q̄ sit ad prouidendum
nō appetit: tunc credo neces
sariū executorū litteras capi
tulo presentari. hoc viderur
sensisse compost. in. v. supra
dicto. t̄ ver. se.

r *C*apitulo. No. q̄ si sit p̄
sentatio literarum capitulu.
et postea vacet vel tunc vaca
bat: prebenda iam est affecta
etiam antecep̄ executorib̄ sue
littere presentent. hoc sonat
be littera.

s *C*apitulo. alicuius ecclesie
cum ad ipsum canonicoꝝ re
ceptio ac prebendarū collatio per
tinebat: ut te in canoniciū recipet
et tibi de prebenda si tunc uacaret
inibi. p̄uidet: uel cū se facultas
offerret: ac executori qui eodē ca
pitulo negligente mādatū aposto
licū exequatur: directa fuerit scri
pta nostra: per solā illoꝝ presen
tationē capitulo ipsi factā absqz
alia etiā executoris insinuatiōe in
bibitiōe seu reseruatiōe beneficiū
p̄ quo tib̄ p̄ferēdo scriptū extite
rā: adeo ē affectū q̄ de illo alteri
facta collatio nō obtinet firmitatē
Immo si capitulū ifra terminū cō
petentē sibi ab executo prefirū
mādatū apostolicū ei. p̄ te directū
inquitū poterit: nō duxerit adim
plendū extunc in ipsū executorē

imatur ptas ut hic dicit: nec req̄uirit q̄ p̄bet q̄ maio: pars p̄t ibi fuerit. in
edictis enim citationibus et denunciatōibus universitati faciendis sufficit
q̄ in loco congruo coram maioriis et aliis ibidem inuentis publice propo
nuntur. xvi. di. quod dicitis. s. de postula. c. i. t̄ in hoc concordant doctores.
s. de elec. bone. Et si diceret q̄ de necessitate haberet p̄bare q̄ maior pars
ibi fuerit p̄fens. pone q̄ maior pars nolit conuenire qui nec libenter ad ta
lia conuenient: his ergo qui vocati veniunt fiat presentatio et satis est. Sed
quid si collatio pertinet ad duos p̄ta ad episcopum et ad capitulū: nunquid
per presentationem alteri factam admittitur yrīqz potestas: dic q̄ sic fin cō
post. qui hoc no. in predicta glo. ver. Item quid si collatio. ex quo enim pote
stas adimitur vni: sine quo alius conferre nō potest. ergo et alteri sicut et yno
ex pluribus arbitris uel iudicibus impedito alii pcedere non possunt. s. de
offi. delega. vno. ff. de arbi. si in tres. t. l. sequen. ad hoc facit lex que dicit q̄
sufficit denunciatō facta vni ex illis qui habent domū cōmūnem. ff. de no.
ope. nunci. l. de pupillo. s. plurimum res.

t *C*onferendo. secus si fuisset scriptū de eo quod duceret acceptandum. s.
e. quia cunctis. t. c. ne capt ande. io.

v *A*ffectum. licet sit affectū: non tamen habet ius in dignitate uel prebenda
ut archidiaconus uel prebendarius dici posset: sed habet ius ad eam. ynde
et renovatoria ibi locum haberet. s. eo. ti. c. vlti. io. an.

x *F*irmitatē. Contra. s. e. li. de rescrip. tibi qui. i. rīso. in fi. ibi non scribe
batur capitulo: sed soli executo qui etiam partim erat ad compellendū par
tim ad prouidendū. hic vō scribebatur capitulo et executo ad prouidendū
et ideo plus operatur hic q̄ ibi simplex presentatio litterarū. io. an.

y *C*ompetentē. alias posset appellari. ut s. de dilatio. c. i. t̄ sic nota executo
rem prefigere terminū. s. s. de preben. si tibi absenti.

z *P*oterit. ut exūnc recipient in canonicum cum poterunt prouidebunt
de prebenda.

aa *E*xtunc. extremum tempus designat. ff. de conditio. t̄ demon. l. si is. s. cū
ita. et hoc intelligo de executo qui hoc habebat in mandatis ut capitulo ne
gligente exequeretur. Si autem simpliciter esset datus. puta quia soli execu
tori esset scriptum. tunc non haberet necesse negligentiam expectare. et facit
quod dicam. j.c. pxi.

a Uocatione. hoc tenebat compot. in predicta glo. s. sed quid si postq; ex-
ecutor. Et licet de canonicatu hoc satis videtur: tamen uel prebenda contrariū
videba. quia licet capitulo fuit negligens in uno non in alio. quia diuer-
sa sunt mandata. vnum de recipiendo. aliud de conferendo. ad hoc de dolo
et contumia. cum dilecti. sed ex quo fuit negligens in uno iam presumitur in re-
liquo. ad hoc de presum. scri-
bam. et optime. s. e. li. de dolo
et contumia. cum qui.

b **S**i soli ordinario. emana-
uit ad declarationē decre. s.
de preben. dilectus. ii. t. iii. et
eoꝝ que ibi no. per ber. et mo-
dernos. et eoꝝ que plene no.
compost. s. de rescr. capitu-
lum in glo. magna ad prī. et
ad correctionē p. parte eoꝝ
que no. s. de p̄ben. c. vlti. Et
hoc dicit in summa. Si soli or-
dinario uel soli executor ad
compellendū uel ordinario et
tali executori sit scriptū. p. p.
sentationē talis mandati no
afficitur prebenda nisi in lit-
teris esset decretū: aut execu-
tor ille insinuasset et interdi-
xisset maxime cum decreto:
uel ratione mandati iam eēt
facta receptio ad canonicatū
In his casib; uel ipsorū al-
tero affecta est prebenda: ita q; collatio alteri facta non tenet.

c Ordinario. per ordinario intellige illum ad quem collatio pertinet. et in
hoc casu intellige. s. de preben. dilectus. ii.

d Compellat. secus si fuisset datus ad prouidendum. s. c. pxi.

e Prouideri. de hac forma no. s. de rescr. abbate. s. de preben. pro illorū
de conces. preben. cum nostris.

f Punientus. de preben. dilectus. ii. de offi. delega. prudentiā. s. adiicim.

g Adimitur. rationem dixi. s. c. proxii.

h Contra ipsam. et tunc etiam ante presentationem litterarum affecta est:
in casu. s. de rescr. tibi qui. s. quinimum. alias nec per presentationem affi-
citur ut hic.

i Insumans. s. e. quia cunctis. s. ex parte.

k Interdixisset. Nota reprobatam opinio. ber. no. s. de preben. c. vlti. vbi
dicebat q; executor datus ad compellendum non poterat interdicere. com-
pot. contra in predicta glo. allegabamus decre. quia cunctis. s. ex parte. sed
in prouisore loquitur. sed illud vicinū est mandatum. vnde satis mandatum
intelligitur. s. de elec. in causis. ff. iudi. sol. iam tamē. s. in hoc.

l Jam receptus. tunc enim negociū prouisionis faciente de prebenda post
receptionem vacante est devolutum ad papam. et sic capitulo ademptū. vi.
q. ii. dudum. de ap. ut nostrum. de offi. le. licet. de preben. inter cetera. vbi ne
gocio permutationis prebende ad papam devoluto non valuit collatio ordi-
narii de prebenda que pmutari debebat.

m Tunc enim. s. in his tribus casibus uel altero eoꝝ. s. cum erat decretum
cum executor inhibuit uel cum iam facta erat receptio.

n Firmitatem. Ad plenam et breuem indaginem veritatis huins materie
primo videndum est de expectantibus quis alteri preferat. secundo que gra-
tie prebendas afficiant. Ad primū distingue aut vterq; expectat auctorita-
te apo. aut alteri tantū aut neuter. In primo casu subdistingue. q; aut vtriq; collatus est canonicatus a papā: aut vtriq; mandatū cōferri. aut alteri ē col-
latus: alteri cōferri mandatur. Si vtriq; collatus est cañ. a papā. si appetat
quis primo impetravit. ille preferatur. quatumcunq; secundo impetrans pri-
mo suas presentes litteras et primo recipiat. de preb. e. li. cum cui. et sic de-
bet intelligi de rescr. capitulū sancte crucis. hoc fallit in casibus in quibus
pferi secundus impetrans. P:imo si primus fuit negligens petere preben-
dam sibi debitam. s. e. li. de preb. si clericus. s. verum. de rescr. tibi qui. in
fi. Secundo qū debetur dignitas secundo que habet prebenda annexam. s.
de preben. quia sepe. Tertio quando secundus er se habet prerogativam. s.
de preben. c. penul. Quarto quando secundus no ex persona sua sed ex per-
sona tertii impetrantis super primū prerogativā. habet. i. c. pxi. Quinto si
vacavit sacerdotalis prebenda. et secundus est in etate et non pmissus. s. de pre-
ben. ei cui. quod tamē sane intelligas. put ibi dixi. Idem putant quidā i casu
decreta. e. ti. si pauper. sed dic ut ibi dixi hoc cum appetat: quis primo impe-
travit. Si autem non appetat ex data uel alio modo quis pmissus impetraverit:
aut alter preuenit in presentando: aut ambo concurrunt. si alter pacuenit ille
preferatur. si autem ambo concurrunt ille uel illi uel ipsorum maior pars ad
quos collatio et receptio spectat: alterum eligere tenentur. et ille solus admittetur
uel alteri preferet: nisi papa vtriq; voluerit prouidere. ut. s. de rescr.
duobus. ii. rīso. si aut neutrī collatus sit canonicatus: sed vtriq; conferri mā-
datur: aut constat quis primo impetravit aut non. Si non constat tūc dic. ut
s. pxi. dixi. quando vtriq; collatus erat per decre. de rescr. duobus. ii. rī.
si constat: aut mandatur vtriq; pure cōferri. aut alteri sub conditione alteri
pure. aut vtriq; sub conditione. Si constat quis primo et mandatū vtriq; pu-
re cōferri datis executoribus ad prouidendum. si primus primo presentauit et
primus receptus fuit hic nulla questio. si vō secundus primo presentauit. et

primo fuit receptus adhuc indistincte in prebenda vacante post re-
ceptionem primi. uel etiam ante si adhuc no erat collata secundo p-
fertur primus impetrans. de rescr. tibi qui. i. rīso. si aut tempore
receptionis primi iam erat prebenda collata secundo. aut in litteris
primi erat decretum. et tunc indistincte prebenda illa primo debet
s. eo. li. de rescr.

tibi qui. s. quinimum
Aut no erat de-
cētum i litteris. et tūc
aut executor insinu-
auit reseruavit et in
bibuit maxime cuꝝ
decreto aut no. In
primo casu preben-
da vacans post re-
seruacionem et insi-
nuacionem collata
secundo. primo et no
secundo impetrati
debet. ut. e. c. s. idē
quoq; in secundo
casu potest preben-
da sibi collata secū-
do impetrans: pri-
mo presentans. ut
e. ti. tibi qui. i. rīso.
in fi. Qd autē dixi
primo impetrantē
preterq; b. ultimo
casu preferri. intelligas sane. ut etiā preferat secundus in casibus
quos. s. pxi. parte notaui. Si vō mandatū alteri sub conditione al-
teri pure cōferri. si prima est pura secunda conditionalis. idē qđ
s. si vō prima gratia est conditionalis. puta ut pvideatur si accesser-
it p̄sens capituli. si secundus pure ipetrās priusq; p̄sens acce-
dat a papa uel executor suo obtineat canonicatū. pferi p̄mo. alias
preferet primus. s. de rescr. si pro te. Si vō vtriq; mandatū sub
conditione cōferri. puta in hoc casu q; qui primo ad prouisionem
et conditionem peruererit ille preferatur in assecutione prebende
tunc uel post vacantis. ar. predicte decre. si pro te. tam enim dies
date ad diem conditionis reserf. ad hoc. s. de ap. preterea. de voto
licet. de conditio. ap. super eo. Si vō no appareat quis p̄mo ad cō
ditionem peruererit. satis esset fernandū quod dicit. s. de rescr.
c. penul. Si aut canonicatus alteri collatus est: alteri cōferri mā-
datur. aut primo impetranti collatus est. secundo vō cōferri mā-
datur. aut econverso. aut ignorat quis primo impetravit. in primo
autem casu dubium non est primo impetrantē preferri. de preb.
cum cui. In secundo adhuc primus impetrans preferitur secundū
s. de rescr. tibi qui. de preben. si apostolice ad fi. quod verum pu-
to. nisi in casu quo. s. dixi. ex duobus quib; mandatū cōferri secundū
primo preferri. de rescr. tibi qui. i. rīso. in fi. si autem nec ex data
nec alio modo appetat quis p̄mo impetraverit indistincte tūc pre-
feratur cui collatus est canonicatus. s. de rescr. duobus. i. respon.
si vō alter tantū ap. auctoritate expectat. iste sine sit primus siue se-
cundus prefertur inferiorum legatoꝝ uel quoūcunq; auctoritate
receptis uel expectatibus. s. e. li. de preben. bi qui. si autem aliquis
esset receptus auctoritate legati habentis speciale mandatus a pa-
pa auctoritate pape receptus intelligif. ut ibi. ii. rīso. interduz etiā
recepti per litteras facultatis. intelliguntur recepti auctoritate ap.
qđ dic ut s. e. li. de rescr. cum aliquibus. Si aut aliquis expectat
auctoritate legati. secundus vō auctoritate pape. demum impetrat
primus confirmationē et executores a papa. adhuc preferi secundū
sed ille primus prefertur omnibus post suam confirmationē impe-
trantibus a papā. s. de preben. si apostolice. t. c. si eum. si vō neut
expectat auctoritate apostolica. aut vterq; ex reservatione legati.
aut vterq; ex receptione capituli: aut vnu ex receptione capituli.
alter ex reservatione legati. prima dubitatio bodie non procedit.
quia aut vnu et idem legatus fecit reservationē. et tunc no valer se-
cunda nec eius processus et decreta. ut s. de offi. lega. presenti. s. ce-
terum. aut predecessor fecit primā successor secundus. et adhuc no
procedit questio. quia ex quo ad collationem iam vacantiū. processus
non erat. expirant reservationes et decreta finito legationis officio
ut. e. c. i. rīso. si vterq; auctoritate capituli expectat de equitate de-
beretur primo prebenda. si tamen capitulum eam secundo uel neu-
tri. sed alteri tertio conferat: tenet collatio. quia capitulū ins ad pri-
mam vacaturā dare no potuit. sed papa solus. s. e. c. ii. et de hoc s
de preben. relatum per Inno. et Hosti. et dicunt quidam q; tales re-
ceptiones non valent bodie per decre. s. eo. defestanda. quod non
credo. ut ibi dixi. si. vnu expectat ex receptione capituli. alter ex re-
servatione legati. puta q; siue sit primus siue secundus. illi p quo
reservata est a legato debet ur. quia tunc poterit reseruari preben-
dam nulli debitam. ut. s. de urepatrona. cum dilectus. ista autem
nulli esset debita. quia ut dixi capitulum ins ad vacaturā nulli con-
ferre potuit. ergo super ipsa tenuit reservatio legati. Et si p̄tra illā

inhibitionem reservationem, et decretum alteri conferatur non valat, ut in predicta decreta, cu[m] dilectus. s. de offi. lega. presenti. i. r. n.

Midendum est de secundo scilicet que gratie prebendas affiant et dic breviter q[uod] si papa conculit canoniciatum: statim affecta est prebenda que tunc vacabat, vel que primo vacabit nulli alij de iure debita. sup[er]. de preben. si postq[ue]. t. c. dudum. ita q[uod] etiam ab ignorantibus et ignorantibus conferat non valet collatio. ut ibi, si autem non contulit canoniciatum statim: sed mandauit conferriri primam quam acceptaret aut primam que vacaret, in primo casu non est affecta prebenda: quia tunc sunt in inhibitiones reservationes et de creta, nisi primo fiat acceptatio, vel ipsius vacantis vel prime vacature, vel ex causa secunda vel ulterioris ut s. eo, quia cum eiusdem. s. pe. ad si. certam autem et expressam atque vacet talis acceptare non potest, ut s. e. si. ne capte. et si taliter acceptet per eam acceptationem prebenda non afficitur ut ibi. Si autem de canoniciatu[m] et prebenda si qua vacat, vel que primo vacabit, p[ro]p[ter]a mandat m[anu]davit, aut mandat solu[m] illi ad quem pertinet collatio, aut solu[m] executori ut copellar: aut illi et executori ut copellar: aut illi et executori ut pro-

videat aut soli executori ut prouideat, in primis tribus casibus per presentationem litterarum non afficitur prebenda nisi in tribus casibus vel altero ipsorum. Primo si in gratia erat decretum: tunc enim statim per presentationem litterarum est affecta prebenda ut hic. Item si non erat decretum, si auctoritate illius gratie in canonico fuerit receptus, tunc per receptionem affecta est prebenda, ut hic in fine. Item cum executor insinuauerit et interdirerit maxime cum decreto et hoc casus habebit hic, et sic intelligantur de prebenda dilectus, s. t. iii. in casu quarto, s. quando scribitur illi ad quem pertinet collatio dato executori; ut prouideat hic per presentationem litterarum facta collatori affectu prebenda, ita q[uod] collatio postea alteri facta non tenet. s. c. pxi, et sic intelligi debet. s. e. pposuit, quod quidam verum putant nulli executor ille pronunciasset se executorum non esse per decreta. s. de preben. dilectus, iii. quod verum non puto, nam affectio prebende que per presentationem erat inducta tolli non potest in preiudicium impetrantis per executorum iniquam pronunciationem, vnde ibi secundam opinionem teneo vlti, glosa si executor datum fuerat ad providendum, ut s. c. pxi, dico tam[en] tutu[m] impetranti q[uod] ab illa pronunciatione appelle, in quinto casu quando soli executori scribitur ut prouideat hic per sola insinuationem executoris, et notificationem eius q[uod] vult prebendam per illam potestatem conferre, etiam si non interdicatur, puto affici prebendam, s. eo, q[uod] cunctis s. ex parte, et sic erit ista differentia quando scribitur soli executori ad compellendum, et quando soli ad providendum, quia primus ut afficiatur prebenda habet insinuare et interdicere ut hic, secundo sufficit si insinuet, ut in pre. s. rationem diversitatis collige ex his que dixi, s. c. pxi, in glo. ii.

Auctoritate martini. Pulcher casus istius decretalis similis illi quem habuisti, s. de preben. c. penul. et emanauit ad declarationem et correctionem eorum que no. compost. s. de rescr. capitulo, in glosa magna. s. Item si duo recepti sunt, et breviter dicit capitulum: q[uod] si tres expectantes sunt in una ecclesia, unus auctoritate martini, alter auctoritate bonifacii, tertius eiusdem auctor-

itate cum prerogativa, ut preferatur omnibus receptis non auctoritate bonifacii, prebendas bi consequentur hoc ordine, q[uod] primam habebit secundus secunda tertius, tertiam primus, quod probat ar. legali.

Contra Martini, ita forte fuerat de facto vel studiose hoc dixit, quia in expectationibus auctoritate nicolai vel celesti, non procedebat dubitatio propriar revocationis bonifacii, de qua dicitur, j. c. prox. t. s. de preben. c. pen. et antepenul.

Similem, cum nulla prerogativa, ut patet per inferiora.

Preferat, in illa prebeda et voluntate, voluntas igitur ipsius seruanda est et mada- tum, de preben. cui de non, cum si.

Primam, secundus, contra rium dicebat compost. i. predi. loco i. simili, vel eadem que filiae que talis est, primus receptus fuit per litteras gene- rales, secundus per speciales, tertius per speciales cum bac clausula: q[uod] deberet preferri omnibus receptis in ecclesia auctoritate generalium litterarum querebat fm quem ordinem debarent predicti prebendas assequi, et dicebat cō post, q[uod] tertius excludebat pm, sed quia primus excludebat secundum, qui sensu postponebat tertium ex persona ipsius secundi, et si non ex sua, primus debebat habere primam, secundus secundam, tertius tertiam fm regulam.

Si vincit vincentem et c. ff. de

diner, et temp. prescrip. de ac-

ciesib[us], ad hoc s. de offi-

lega, dilectus, sed hoc est fal-

sum, ut hic vides, et satis id

pater per considerationem in-

tentiōis pape, ut dicit littera.

intentionem eius fuit secun-

dum preferri tertio, et tertium

primo, et sic seruetur ordo, et

sic etiam fallit et locum habet

regula illa, si vincit et c. de q

no. xxiiii, q. i. rogamus, et sal-

lvetiam illa regula in casu, l. i. posite, ff. ad tertullianū, equisimū, s. si ex filio L. de na. li. auc. licet, in auc. de equalitate do. s. bis. ff. qui po. in pigno. ba. l. claudius felix.

Seruaretur, que tamen diligenter est seruāda, s. e. li. de preben. cui de non cum suis concor.

Contingit, ponit casu legis, ff. ad tertull. l. ii. s. obitū, ver. sed si sit agna-

tus, alias est ibi, s.

Patre, carnali: sed adoptato ut sequitur.

Fratre, non constitutis in adoptiva familia, et de carnalibus intellige.

Pater, carnis constitutus in adoptiva familia: vnde desit esse agnatus.

Agnatus, scilicet frater, Tres ergo ponit regulas.

Prima q[uod] pater carna-

lis adoptratus excludit matrem carnalem.

Secunda q[uod] mater excludit agnatū

quod hodie fm iura.

L. et auc. locum non habet.

Tertia q[uod] agnatus excludit

patrem carnalem in adoptiva familia constitutus, pone ergo patrem primū

impetrante: matrem secundū agnatū tertii cū prerogativa, et sic intelliges,

et sic nota q[uod] in assecutione prime prebende tertius nocet primo, et sibi quo ad

illam non prodest: tamen sibi prodest in hoc: quia citius suam consequitur,

et est simile vxoris legitimata excludit naturales non legitimatos, quia alias si non

esset proles vel vxoris legitimata succederet in duabus vincis, et tñ ipsa vxoris

excluditur ab agnatis, L. vnde vir et vxoris, l. i. sed si ipsa non superest natu-

rales excludunt agnatos in duabus vincis, hec, pbant, L. de na. li. auc. licet

et in auc. quibus mo. na. effi. le. s. si quis autem colla. vi. Jo. an.

Quoniam, emanauit declaratorie ad revocatorias, de quibus dixi, s. de

preben. c. pen. et antepenul.

Constitutione, a principio dum erat neapoli forte vna fuit constitutio

postmodum fuerunt due, vna super gratijs nicol. alia super gratijs celesti, ut

dixi de preben. si is cui.

Post, scilicet sexta calendaris iannarij, ut ibi dixi, id est quinto die exeunte

decembri, et super hoc vide quod dixi in fine huius libri super data.

Apicem, sic, s. in proemio huius li. s. sane, et xl. di. non nos.

Procedar, xi. q. i. s. ex his, de senten. excommunicata, inter alia, L. de legi.

i. vlti, et de multiplici interpretatione habebit in predicto, s. ex his, et de postu-

la. ca. i.

a Locum habet. habes igitur primū casum declaratorium. scilicet in his rece-
 ptis ultra numerum expectantibus portiones vel prebendas.
 b Huiusmodi. s. auctoritate nicolai vel celestini.
 c Necessest. uel depositionem vel iuris priuationem. de elec. cū in cunctis
 de do. et contu. veritatis.
 d Distinctio. nūquid impe-
 trans in tali ecclesia ut sibi p-
 nideatur de canonicatu et pre-
 benda si vacat. vel q̄ primo
 vacauerit. vel se facultas ob-
 tulerit. in tali ecclesia recipie-
 tur per has litteras. et dicunt
 quidam q̄ non. quia cōditio
 non est extituta: quia ibi pre-
 benda non vacat nec vacare
 potest. de preben. dilecto. q̄
 eriam talia refcripta ut ambi-
 tiosa sit restringenda. de elec.
 dūdum. s. de prebē. q̄uis. i.
 Alii dicunt q̄ si simplicitē scri-
 batur ut recipiatur: nō obstat
 certo canoniconum nume-
 ro: sed nō adiicitur q̄ prouid-
 eatur sibi de prebenda si va-
 cat vel q̄pmo vacauerit tūc
 statim recipietur etiam si nu-
 merus canonicoz ibi statut⁹
 non esset. quia illud non ob-
 nō minnit. sed addit. s. q̄ sta-
 tim recipiatur. licet ibi certus
 sit numerus: sed ex quo adiici-
 tur de p̄benda. si vacat et c. p-
 atz q̄ de tali ecclesia nō pot
 intelligi ut superius dictū ē.
 Tertii dicunt q̄ si non est di-
 stinctus numerus canonicoz
 nec prebendarū: tali im-
 petranti nō p̄uidetur: sed
 si numerus canoniconum sta-
 tutus est ut in questione pro-
 posita et in casu nostro: p̄ con-
 sequens statutus intelligitur
 certus numerus portionum
 ad hoc de consti. translato. et
 idem dicunt econverso. hoc
 poteris videre per Inno. s.
 eo. ii. ex parte. et p̄ compost.
 & rescrip. capitulu. in glo. ma-
 gna. s. item. quid si papa mā-
 dat aliquē. Host. aut i decre.
 pre. ex parte. dic. et distincte
 q̄ etiā si non sit certus nume-
 rus canoniconum nec prebē-
 darum: etiam si in rescripto
 caueatur q̄ assignet prebenda vacans. vel q̄ primū se facultas obtulerit: et
 non ob. certo can. tē. valet rescriptum. sequitur enim sicut eum: q̄ si papa inten-
 dat prouidere in ecclesia in qua certus numerus est q̄ est minus impetrabi-
 le: q̄ multo fortius in ecclesia in qua non est certus q̄ magis est impetrabile
 allegat. s. de deci. ex parte. iii. qui si. sicut le. per venerabilem. de trāsla. c. vlti.
 et in cle. litteras. de rescrip. in glo. fi. nec ob. q̄ talis statim canoniciū et pre-
 bendarū habebit. et quia si hoc durum sit obediendū est. de rescrip. si quādo.
 nec ob. q̄ non erabit conditio si vacat. quia illud si vacat non fuit appositiū
 ut receptionē conditionalem reddat. vel ut impedimentum inducat. facit. s.
 de rescrip. constitutus: sed ut impedimentum removat. si quod esset. et que
 causa dubitationis tollende in rescriptis inferuntur ius eius non ledant nec
 mandatum impedit. ff. manda. quia de mutua. ff. de mili. test. si miles. nec
 ambitionis est pauperem clericum sibi beneficium impetrare. de eta. et qua-
 tuam. de preben. cum secūdū. non ob. decre. ex parte. et decre. dilecto. q̄ licet
 in tali ecclesia. in qua nullus est numerus laterāi. concilium locum non ha-
 beat. ut ibi. proutio tamen papalis locum haberet. ad hoc. it. q. iii. cuncta per
 mundum. t. c. per principalem. satetur tamen q̄ obstat impetrati penuria
 ecclesie si tanta sit: q̄ non sufficiat pluribus non qualitercunqz. sed q̄ quilibet
 honeste de sua portione vivere possit sicut consuetudinem prouincie vel in ea
 dem ecclesia antiquitus obseruatam. s. de instit. c. i. t. ii.
 e Portiones. de consti. cum. Ab. in prin.
 f Istos. tales qui per vacationem nisi recipiunt nisi portionem augmentū.
 g Cet eos. tacite aggreditur alium casum quem revocatoria non compre-
 bendit.
 h Facultatis. concessas eis ad quos alias pertinebat receptio. nec cunctum
 erat in litteris illis q̄ auctoritate apostolica id facere possent. hoc dico p̄ de-
 cre. s. de rescripto cum aliis. et per verba ipsius revocatorie. que scri-
 pti in precedenti. c. si si cui. ibi dicitur per dictū ante cessorum nostrum seu ei⁹
 auctoritate factas concessas seu cōmissas et c.

i Prefatam ratio quia nō sunt ipsoz pontificum: sed recipientiū
 auctoritate recepti. ut dicit in pre. de cre. cum aliquibus.
 k Exsistit. ista igitur est differentia inter hūc casum et p̄xi. quia ibi
 expectabat tantū augmentum portionis: hic certam prebendā vel
 portionē vāndā solam is qui erant de numero. ad illam igitur ex-
 pectationē reuocato-
 ria non extendit
 ad istam sic.
 l Erat facte. Nō
 contra regulam qđ
 per me non stat et c.
 s. de eo. qnūt mit. in
 poss. c. ii. vbi d̄ hoc
 nām. per me nō ste-
 tit quin fieret mibi
 collatio: sed per ex-
 ecutoriem. et tamen
 revocatoria habet
 locum. et sic iste ex-
 cogitatus casus p̄
 pter revocatoriam
 q̄ revocauit omne
 ius ad rem. sed per
 petitionem ad rem
 non in re ius babe-
 bam. et sept̄ babes
 simile q̄ nō sufficit
 quid petere nisi ob-
 tineat. s. de rem.
 quidam. t. eo. li. de
 elect. si religiosus.
 cum similibus.
 m S. ad epi-
 scopum.
 Emanu-
 elius d̄c.
 ad declarationem
 decre. s. e. illa et ad
 declarationem et cor-
 rectiōnem eorū q̄ ibi
 no. Host. Inno. et
 Hosti. de coes. pre-
 ben. quia diversi-
 tem.
 n Adortio. idem
 est si quoqz alto
 modo rācet sedes
 renunciatione. et d̄
 positio vel quoniam
 modo. ad hoc. vii.
 q. i. h. ecce in quib⁹
 xxxiii. q. ii. in prin.
 o Suspēso. pone
 q̄ peccavit in decre. s. de preben. graue.
 p Etiam si. hoc dicit propter dominū Innocentī et Hostiensem
 qui dicebant q̄ si episcopus intererat in capitulo ut canonicus. p̄
 pter mortem eius non impidebatur capitulum conferre nisi sicut
 per mortem alterius canonici. si autem ut prelatus eo mortuo con-
 ferre non poterat: nō est verum ut hic vides.
 q Prelatus. interdum enim est ut canonicus. de conce. preben.
 postulatis. de preben. cum in ecclesia. de appellatio. a collatione. s.
 eodem libro.
 r Singulariter. hoc dixit. quia capitulum yniuersitas vel collegiū
 excommunicari non debet. j. de senten. excom. romana. s. in yni-
 versitatē.
 s Adioris. si enim minoris eligere possent. de cle. ex. mi. si cele-
 brat. Suspensi autem vel maiori excommunicatione ligati nō eligunt
 nec eliguntur. ut de elec. cum inter. et de confus. cum dilectus. vbi
 de hoc.
 t Assensu. hoc dicit compost. esse de inre cōmuni in ipsis preben-
 dis cathedralis ecclesie. ut no. s. de electione cum ecclesia vul-
 tera. Scire debes q̄ cum episcopus habet conferre prebendam cū
 consensu capituli si sunt viginti canonici. et decem consentiant non
 valer collatio. quia non habet maiorem partem capituli: sed si ha-
 beret vocem in capitulo ut canonicus. tunc diceretur facta ab. xi.
 et sic a maiori parte capituli. de p̄ces. preben. postulatis. Inter ista
 autem duo. s. consilium et assensu est magna differentia. qđ dic ut
 no. s. de arbi. cum olim. de elec. cum in veteri.
 v Assensu. istud nisi venit exceptive a suspēso.
 x In mora. si ergo sit in mora bene poterit se intromittere capitu-
 lum. Sed quero. nunquid capitulum hoc casu canonias statim ex
 quo episcopus fuerit in mora possit conferre: vel an post moram

petendi sex menses habeat expectare et videtur quod ex quo fuit in mora petendi absolutionem demum post sex menses et non ante conferre possit, quia antequam fuerit in mora non currit tempus; postea incipit currere de concessione prebenti, quia diversitate de elec. c. vlti. si episcopus simpliciter sine consensu capituli habet consertere locum haberet quod

s. dixi. sed hic de consensu capituli habet consertere, unde videtur a contrario sensu istius littere quod statim ex quo fuit in mora capitulum possit conferre. Sed cum hic equiparet consilium et consensu verum, puro quod prius dixi, sed quod dicetur esse in mora, boc ipso quod certito potuit licentiam non petiit. ff. ad tertul. l. ii. s. confestim, non tam amara facienda est interpretatio. ff. de donatio. inter virum et uxorem si id quod. s. si quis sum operas, nec est calumnia. s. de priuileio; in his. ff. ad erbi. l. penul. arbitrabit ergo hic bonus iudex. ff. de iure delit. l. i. Si autem malitio se impedia ne petere possit: subuenient ei, quia non est in mora, de concessione prebenti, postulatis, nisi ipse hoc procuraret. ff. si quis caut. l. ii. s. vlti. de off. dele. pastoralis. s. si.

a **U**nus. ubi vero de spali ali, cuius ecclesie consuetudine uel statuto beneficioz collatio ad aliquem cum episcopi noscitur ptinere: sub lato epo de medio: cujus consiliu ne queat tunc peti ab eo: non erit propter hoc uacantis beneficij collatio disferenda: nec etiam si egerit in remotis: ita quod non possit ipsi presentia in brevi haberi: quia in pericolo uel expectando eius episcopio posset uacantis beneficio periculum imminentem.

Nonnocentius quartus.

Decretus ecclesiæ no alienatio. **U**ndum et infra dicitur uero archidiaconus ex adverso respodit illas decimas illi ecclesie restitui non debere: pferes in mediū ordinatione quandam episcopi dulmen. de consensu capituli sui facta inter alia continentem quod idem episcopus attendens prouentus archidiaconatus

b **U**nus. ubi vero facit ad ea que non. **H**ostia. de elec. c. vlti. in si. et vincen. et compo. de insti. c. vlti. in si.

c **C**um consilio. Quid si cum consensu. Idem videatur cum eadē sit ratione vacationis diutine in hoc casu. et ad hoc. s. de prebenti. si apostolica. et aliquando consilium ponitur pro consensu. de off. delega. venerabilis de foro compe. c. i. **C**ontrarium credo. quod cujus habet eligere de consensu: non sic liberam habet potestate, sicut cum de consilio. unde minus habet expectare hoc casu quod in illo: dico tamē quod non curret sibi tempus: cum non possit eligere. de concessione prebenti, quia diversitatem. de elec. c. vlti. preterea ponamus in requisitione consilij absentiam pro contradictione. ad hoc de art. c. ii. e. li. quod in consensu esse non potest. et facit pro hac parte quod dixi de rescripto. si pro te in glo. sed pone.

d **A**ddicio. i. de hac vita. et expone ut dicitur. xxiii. q. iii. hec autem vita. et quare dicas media ibi non.

e **R**emotis. arbitrariū erit hoc terminare sum considerationem tē poris qui sequitur infra.

f **I**mminere. habes similem casum. s. de off. dele. si is cui. eo. li. et non quod difficultas prestationis reddit obligationem inutili. contra id si. de. ver. obli. l. ii. s. i. Item nec servat forma que inerat collationi ergo non valet quod agitur. ff. de arbi. l. parui. So. licet in contractibus granis uel impossibilis modus uel conditio vitiatur tractu secus in spiritualibus. s. de conditionibus ap. c. vlt. rejecit ergo nec rem in utili reddit. Item periculus vacationis que iminet imurat ius quod alias esset seruandū. sic. j. de testa. c. ii. eo. li. de off. dele. si is cui.

g **O**ndum. perpetua alienatio facit de rebus ecclesie vacantes et non precedente tractatu et sine iusta causa non valet.

h **E**t infra. intelligas quod quidam rector cuiusdam ecclesie dioecesis dulmen. petebat sibi et ecclesie sue restitui et adiudicari de cimas quas archidiaconus dulmen. percipiebat in sua parochia: que de iure et consuetudine antiqua pertinebant ad ipsam ecclesiam dictus vero. et ceterum.

i **A**dverso. ad petitionem ipsius rectoris.

j **R**espondit. cōtestando litigio. et facit quod dixi de lit. conte. c. ii.

k **N**on debere. nec adiudicari. ut in decisione dixi. ut patet in si. nam sententia et ceterum. de off. cog. cum dilectus.

l **P**roferens. archi. excipiendo contra intentionem actoris.

m **I**n mediū. i. in iudicium ubi est mediū inter acto et reum.

n **C**apitulum. per hoc videbatur valere: de his que si. a prela. c. ii. et iii. sed hoc non sufficit. ex quo diligens forma seruata non fuit: nec causa suberat et vacabat ecclesia ut sequitur.

o **T**enuis. iusta videbatur causa: sed non apparuit vera ut dicitur in si. sed nunquid dices istam iustam causam indistincte si alias fuisset tunc vera: certe sic. s. de prebenti. exposuisti. nam etiam capellas pos-

set amittere ob hanc causam ut ibi dicuntur. episcopus enim de consensu capituli non potest ecclesiā et res suas ex iusta et bona causa alteri dare. de his que si. a prela. c. iii. et c. pastoralis. sed contradicit expresso. xvi. q. i. ecclesie. rbi de quia antique ecclesie decimus priuari non debent. ut nouis orationibus tribuantur per quod. c. indistincte dicebat Hugo quod episcopus in iusto sacerdote non poterat de iure unius ecclesie alteri dare.

Sed non est verum ut ibi non. et de hoc per ber. de relig. do. constitutus. Dic ergo quod. c. il lud loquitur: quando iusta causa non subest uel potest loqui quando ipsa ecclesia in milio sibi abundat. ad hoc. s. de prebenti. cum cam. p. ista parte facit de ec. edit. ad audientiam. i. et c. tuam.

q **O**nora. s. orgue sustentationis archidiaconia. hospitalitas et episcopalium iurius. s. de prebenti. de monachis.

r **C**oncessione buisimoni. facta. s. de decimis ecclesie tunc vacantis securis si concederet uel unire ipsa ecclesia vacans quod dicitur in cle. c. ti. si una.

s **E**cclisia que agebat. et non quod non soli in cathedrali ecclesia locum habet quod sede vacante et. sed etiam in minoribus ecclesiis. de off. ordi. cujus vos.

t **D**efensor. si igitur ecclesia caret prelato: debet episcopus sibi aliud deputare defensorum vel iconomum qui res eius coligat: conseruet et gubernet.

lxxv. di. quoniam quodam de off. or. cum vos. L. de episcopis et clericis omnibus. s. hec nibilominus. et ad buisimoni officiū pertinet executare et denunciare indici quare fiat alienatio. et si fiat propter soluenda debita. an pecunia possit haberi aliunde an de fructibus satissimi possit aut de mobilibus et an potius excedat obligare quod distractabere. an de ministris possessionis precio liberari possit. et caneat index ne talis possit corrupti. ff. de rebus eorum magis. s. non passim. et. s. se. his oibus consideratis defensorum rem distractabere poterit. et nibilominus episcopus suam interponit auctoritatē. s. e. ti. c. i. de his que si. a pre. cu. apostolica. si vero episcopus rem mense sue alienet hoc faciat de consensu capituli sui. et archiepiscopus auctoritatē interponet. ad hoc. ix. q. iii. c. ii. xci. di. bene quidem circa si. sum Hostien.

v **T**ractatus. sum quod non. de his que si. a plena tua. et debet diligenter fieri et recti. le est sepius id facere: ne decipi possit. de proba. tertio ibi quotiens et. Soler dubitari nunquid valeant consensus canonicoz non habiti in communione. et dixit lau. et non. Ad. l. ff. de. servu. ru. pre. per fundū. responderet illud uerum in re communis pluribus ut singulis. et idem tenet hosti. in dicta decreto. tua. et approbare videtur inno. et compo. de consensu. cum consuetudinis. gof. de his quod sunt a prela. cum apostolica. et in summa ipsius. t. circa prim. dicit contra. nam lez inueniatur in electione quod requiratur cois consensus. de elec. in genesi. secundus in alienatione. eo. ti. cu. vos. xii. q. ii. si qua est rebus. et ad hoc. o. qd. olim. hic. no. ber. qui dixit quod speciale erat in electione quod a principio erat nullum postea non contalebatur. s. de elec. anditis. in alienatione tamen quod a principio non valeret. contalebitur subsequenti consensu exinde non ut extitit. dicit potius quod rbi non precessit tractatus vera sit prima opinio ut hic. sed si precesserit et deliberauerunt alienare. lez singulariter consentiant. valeat consensus et locum habet secunda optime. Sed querit hic ber. nunquid solemnis. l. hoc ins. porrectum. in alienatione rerum ecclesie locum habet. et dixit ber. quod non de necessitate dummodo serueretur forma. xii. q. ii. fine. non ob. quod sit incorporatum in canonicis. quod alij can. de eo non faciunt mentionem. et fuit positum ut sciret affectus principiū ad ecclesiam hosti. contra. propter rationem supradictam. sed tanta solemnis in desuetudine per usum contrarium abiit. xii. di. s. leges. Distinxerunt autem hic inno. et hosti. inter decretum auctoritatē et consensum sue collationem. Decretū est sententia quia iudicatur contractū futurum iustū fore decernit auctoritatem suam imponendo uel aliquem in possessionem mittendo uel mittendum declarando. ff. de tam. infec. si finita. s. ini. t. s. si forte. et interponitur ante contractū. ff. de rebus. e. l. magis. s. non passim. t. s. se. Auctoritas autem est auctorizabilis consensus qui competit sibi ex publico officio vel legitima administratione sic sunt tutores et curatores. ff. de auctoritate tu. Consensus autem siue collatione est multorum voluntas ad quos res pertinet simul iuncta. et dicit qui dam quod in alienatione rei ecclesiastice non requiritur decretum. de quo. s. de ceterum est. sed cause cognitio auctoritas episcopalis et consensus cleri.

x **P**erpetuis. Nota quod in temporalibus in quibus non ita ledit ecclesia sufficiunt tacitus consensus. s. de his que si. a pre. c. ii. in perpetuis expressus et tractatus sum formā. xii. q. ii. sine sum ber.

y **P**refertim. ecce tertium. propter quod non valuit concessio.

z **E**cclisia. non forma sua in persona domini. de hoc. s. de elec. querelam.

z **P**ertinentes. de iure communis. s. de deci. cum contingat. t. c. cum in ma. s. eo. ti. dudum. dic ut ibi.

Hoc consultissimum. Vnde hanc deere. in quattuor partes. In quartu*pri* imobiliu*bono* uel iuriu*fieri* laicis absq*z* consensu*capituli* et licentia pape.

In secunda v*sqz* ibi et nibilominus. cassat tractus quac*qz* firmitate valla*tos* tra*haec* decetero faciendo*s*. In tercia v*sqz* ibi ex contr*actu*². puni*pre* latos c*ontra*facentes et cler*icos* no*cotradicentes* laicos qui ipsos prelatos ad hoc co*pulerut* uel copell*er*t. In q*rtia* v*sqz* ad si*precipit* laicos per tales tract*u* eo casu quo va*lent* ultra debitu*nō* usurpare et pe*yan* apponit.

All*o* consultissimo. i. cu*m*ul*to* c*onsilio* fact*o*: sic fieri debet*ura*. xxxv. q. ix. apostolice. et L. de legibus. bonum*u*. uel id est p*quod* eccles*ius* valde c*onsolit*ur.

b C*onm*ersos. et feminas co*prehendit*. de hoc dixi. s. de elec. generali.

c Immobilia. hec ig*is* p*hibi*bito ad mobilia: in quib*nō* consueuer*unt* tales fieri sub*missiones*: nō extend*it*. Iz*ta* mobilia et*im*mobilia. p*hibe*at*et* alienari. s. e. c. i. nisi que ser*uado* seruari nō possint. L. de adm*i*. tu. lex que*querit* bic gar*u*. nunquid clericus be*neficiatus* faciat fruct*u* suos et*testari* et*donare* possit: d*x*i de hoc. s. de off*icio*. or. p*ri*nt*i*.

d *Jura*. N*ō* iura uel incor*poralia* pon*ti* inter immobilia bona. bic en*i* in v*trisqz* idem ius statu*is*. ad hoc. L. de l*o*. temp*is* prescrip*l*. v*lti*. incapa*lia* en*i* prescribi hab*et* ut immobilia. ut ibi. ad idem. L. s. sac*san*e. ec*cc*. in**be**num*ii*. s. i.

e I*psar*u*s*. f. ecclesiastica*r*. et sic n*ō* bono*z* ecclesiastico*r* domini*u* penes ecclesiam esse. de quo dic*u* ut no*xvi*. q. i. c. v*lti*. x*ii*. q. i. expedit. de v*si*. c. i.

f Supponere. pro*co*d*e* po*nunt*ur: uel singulis singula*re*feras.

g Consensu*ist*te requiritur regulariter in alienatione. et et*ia* preter hanc *stitutione* requirebas*i* h*casu*

h Speciali*non* sufficit hoc casu generali*s*. et hoc est ins*no*u*z* et statutum: q*z* in talibus sub*missionibus* matus pericul*u* ver*u*. et ideo cant*u* q*z* i*aliis* alienationibus est agendum. xl*ii*. vi. quiescam*us*. de ele. y*bi* pericul*u*. ff. ad car*bo*. l*i*. et q*z* queda*seru*it*er* erat. et u*laici* qui sepe vexab*at* uel vexari pm*itte* bant ecclesias ut*eis* fierent tales sub*missiones*; videntes illas v*tertius* fieri non posse desistant*a* talibus. ad hoc. s. de *off*icio*preben*. detestanda.

i Non concededo*quidā* male intelligentes dicit hic. p*hiberi* em*phiteo* sum*et* altos c*ontractus* a iure pm*issi*os: sed non est ver*u*. et j*est* posita dis*ciplina*. sed huic intellectui c*ontradic*it*et* nec est pm*ismedu* et*z*. s. de elec. ecclesia*vestra*. ti. s. e. li. e. ii. cu*expedit*. hoc ergo sonat littera q*z* n*ō* p*hibet* p*apa* bo*na* ip*sa* alienari forma*et* casib*u* alias a iure pm*issi*os. sed p*hibet* sub*missio*nes*sciri*. io. an.

k Alienando*vendendo* permittando.

l Casib*u* casus babes notatos. x*ii*. q. ii. in summa.

m Aduocando*i*. ran*q* ab ad*uocatis* recognoscendo.

n Partibus*gallicanis*.

o Non modic*u*. ad modic*u* ergo temp*is* poss*it* vocari*in* patronos uel defensores. quia tunc*in* modico temp*is* non est periculum. ff. de iudi*ci*. si deb*tor*. Potest aut*em* diei modic*u* temp*is* infra. x. an*u*. uel fin*guil*. et gar*u*. relinqu*it* i*udicis* arbitrio*ex* quo hic n*ō* determinat*is* inspecto*statu* ecclesie*et* imminent*pericul*o*et* conditione*personarum*. ut. s. de off*icio*. dele*de* caus*is*. ff. de iure*de* li. l*i*. in fine.

p Juram*et*i*nō* en*i* debet ee*vinculū* ini*qtatis*. s. de iure*jur*. c. i. cu*suis* *cor*.

q Secutum*j. de reg. iur. accessoriu*s**. cu*suis* *cor*.

r Prescribendi*L. de agri. et cen. quae*admodu*z. in fi. li. xi. et est hoc speciale* cum alias ex*inutili* c*ontractu* transfer*at* domini*u*. et minus i*wistus* titulus*det* cansam*prescribendi*. et*de* hoc no*de* prescriptio*si* diligenter*ff. de volo. et eli*ganter*et* L. de suffra*l. vna*.

s Officio*i. offici*s* executione. et dicit gar*u*. q*z* a beneficio est suspensus*de* appella*pastor*al*is*. y*bi* de hoc.*

t Administratione*temporalium. de solu. si quorundam*.

v Denunciare sumpt*u* fuit ex canone. ii. q. vii. quapropter*in aut. col. ii. de non alie. aut permu. re. eccl. s. ii. qui incipit. iconem*u*. clericus ergo videns prelat*u* in hoc delinq*uer*e denunciare debet*q*z** si n*ō* fecerit puni*et*. ut hic*et* si iur*as* et*no* accusare*inbilominus de* n*ūciat* s*ē*. d*iu* i*ur*u*s*. quemadmodu*s*. i*fi*.*

z et*no* ob*stante* pro*missione* obedien*ti* accusat*de* accus*fa. ex parte*.

x Sic grauata*ad* id*ez*. s. e. li. de elec*cupientes*. s. cete*z* et*c. si cōpromissa* rius*in* si*z*.

y Triennio*is re* feras*ta* ad suspesi*onē* prelat*oz* q*z* clericorum*.*

z Dactenus*idez* fin*guil*. et*gar*. si p*ro* ist*ā* *stitutione* in*fra* duos mensa*tp*e* publicationis*in* au*c*. ut fact*e* no*co* stitu*u*. in rubrica*in* p*pn*. titu*u*. q*z* verum p*uto* nisi pri*s* hoc sciner*int*. ad h*z*. e. li. s*p*b**. cu*singula**

z Cōpetē*s. tri*nā. xx*iiii*. q. iii. de il*licita*. de sen*ex. sa*cro*ni* fac*it* nec*itas* aliud suad*et*. j. de sen*ex. p*stitu*tionem*.

a Dimit*at*. tolle*q*z* ī. er*cō*icationis*z**. In isto ig*is* ca*su* necessaria*ē* mon*itio*: sed in sequ*ē* non*.*

b Ex *tractibus*. n*ūqd* debeat obser*uari* in *tractibus* licite fact*is* an*nectit*

c E*ge*. ut si lex uel pact*u* fuit appositi*u* in *tractu* illud ser*u*er**: alias fiat quod*z* spectant*ia* p*mutare*

exigit natura*tractus*. et sic *contractus* ex conventione legem acc*piunt*. j. de re*iur*. contractus*cu*suis* cor*.

d Secus*usurpando* contra natur*u* nel pact*u* appositi*u*.

e Restitudo*et* sic non sufficit*a* grauamin*ib* abstiner*et* nisi usur*pat* restitu*ant*. x*iiii*. q. vi. c. i. j. de re*iur*. peccatum*.*

f I*cer*. n*ō* ob*stantibus* expectationib*u* beneficior*u* p*mutatio* fieri p*ot*. Nota*q*z* qui expectat prim*ā* vac*antē*. prim*ā* con*sequi* debet*fallit* hic*et* in casib*u* quos dixi. s. de preben*et* quia sepe*et* de conce*ſ. preben. si soli*.*

g Diocesi*no* excludit*imo* includit*civitatē*. ad id*ē*. l*xxiiii*. vi. sc*or*. s. eo. li. de tem*o*. or*cu*suis* r*iso**. de of*o*. or*cu*suis* ep*us**. ad hoc*ff. de* ser*ex. p*acto**. cui*no* ob*de* res*crip*. adul*bus*. q*z* in *re*scriptis** ad lit*es* lo*qui* que*z* f*uti* odios*at*. et*inclusaf* et*ia* eccles*ia* cathedralis*.* ad h*z*. de ver*sig*. cu*s* cler*ici*. et*no* ob*de* s*p*b**. q*z* ib*z* ē*abitio*.

h Auctoritate*ap. idem p*uto*. et multo fortius si expectat auctorita* te*reservationis* legato*z* uel receptionis*capitulo*.

i Pro*ximo*. idem*et* multo fortius*p*uto*. si expectat q*z* duc*er* et*acceptandā*. nam plus afficit*ur* prebenda*per* ist*ā* grat*ia* q*z* p*illam* ut*dixi*. s. de conce*ſ. preben. si soli ad fi*.*

j T*uris*. s. e. ques*itum*.

k Beneficia*bie* large*intellige*: ut minor*et* major*beneficia* dignita*tes* et*p*b*endas* et*ia* c*oprebendat*. i. q. iii. si quis dator*z*. s. de conce*ſ. preben. c. ii. s. de ver. sig. tua. q*z* optime et*ia* p*baſ*. j. de re*iur*. c. i. v*bi* dix*it* de hoc.*

m Collatione*Quid si nō spectant ad collationē sed ad cōfirmationē tantū*. Item quid si pertinent ad collationē sui*et* alterius uel sint illa*in diuersis diocesibus*. in his questionibus primo vide*q*z** p*mi*mutationē non possimus ne*gare*. quin iacent*beneficia*. debet*enī* ergo expectanti*prima* vac*antē* de*rigore* et*veritate* iuri*z*. sed hec equitas script*u* vult*q*z** p*illam* de*beantur*. Est ergo ten*ēda* regula*ni* in ea*parte* qua*vitata* rep*it*.